
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 128   Del 30-09-2020  
 Reg. generale 195 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Considerato che il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018 introduce, per effetto 
degli articoli da 57 a 63, alcune rilevanti novità nel codice disciplinare, 
riformulandone il testo; 
 
Viste inoltre le modifiche apportate agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 
da parte del D.Lgs. n. 75/2017 in materia di procedimento disciplinare; 
 
Considerato che l’art. 55, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001 prevede: 
“La pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione del codice 
disciplinare, recante l’indicazione delle predette infrazioni e relative sanzioni, 
equivale a tutti gli effetti alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro.“ 
 
Ritenuto di dover adempiere a quanto prescritto nella citata disposizione 
pubblicando il testo aggiornato del codice disciplinare sul sito istituzionale 
dell’Ente; 
 
Ritenuto altresì di dover consegnare copia del codice aggiornato a ciascuno dei 
dipendenti acquisendone la sottoscrizione in segno di ricevuta; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: ”Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 
 

DISPONE 

Oggetto:CODICE DISCIPLINARE - MODIFICHE INTERVENUTE PER 
EFFETTO DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 21 MAGGIO 2018  
PRESA D'ATTO PUBBLICAZIONE SUL SITO INTERNET 
DELL'ENTE LOCALE (ART.55, C.2, D.LGS.N.165/2001) 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 128 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
1. di prendere atto dell’avvenuta riformulazione del Codice disciplinare da 

parte degli articoli da 57 a 63 del C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018 
nel testo che viene allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di pubblicare sul sito istituzionale il testo aggiornato del Codice 

disciplinare; 
 

3. di consegnare copia del medesimo a tutti i dipendenti acquisendone la 
sottoscrizione in segno di ricevuta. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 128 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 398 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-10-2020 al giorno 20-10-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 21-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


